INSPECTORATUL ŞCOLAR JUDEŢEAN CALARASI

Olimpiada de religie ortodoxa

Faza LOCALA, FEBRUARIE 2009

Clasa A XI-a
I. Variantele corecte sunt: 
l.b

2.a

3.-

4.c

5.a,b

6.b

7.b

8.a,b
9.b

10.a

11.a,b,c

12.c

13.b

14.b

15.a

2 puncte fiecare raspuns 




    30 puncte
II. Familia crestina (definitie, intemeiere, conditii, scopurile, indatoririle sotilor).
Generalitati – 2 puncte, definitie – 2 puncte, intemeiere – 2 puncte, conditii – 4 puncte, scopuri – 3 puncte, indatoriri – 2 puncte;
Probleme cu care se confrunta familia azi si cum s-ar rezolva aceste probleme. 15 puncte
30 puncte
III. Definitie – 3 puncte fiecare;
       Explicatie - 3 puncte fiecare.
30 puncte
Toate subiectele sunt obligatorii 

Se acordă 10 puncte din oficiu  




Timp de lucru 2 ore

